
                               Comune di Cupra Marittima
                                 Provincia di  Ascoli Piceno

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

NUM. 25   DEL  30-06-2021

Oggetto: MODIFICA ALLEGATI AL RENDICONTO ANNO 2020 DOPO LA CERTIFICAZIONE DEL
FONDONE COVID-19

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 21:00, si è riunito il
Consiglio Comunale convocato, nei modi di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione
in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

SPINA LUCIO P SBAFFONI VALERIO P

   PIERSIMONI ALESSIO
LANCIOTTI ALESSANDRA

BRUTTI STEFANO P VAGNONI LUCA P

P LELLI REMO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI P POMILI MARIA TERESA P

P
P

SACCHINI ELEONORA P

CANNELLA ANTHONY

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.

   Assume la presidenza il Signor PIERSIMONI ALESSIO in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Comunale   Dott. STEFANO ZANIERI.
     Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

LUCIANI DANIELA

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibileS

P COGNIGNI GRAZIANO P

P



IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto che, nel rispetto di quanto stabilito con decreto sindacale n. 4 del 16/04/2020 emanato ai
sensi dell’art. 73 del decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18, la seduta si è svolta in videoconferenza,
con l’utilizzo di dotazioni informatiche e in modalità Zoom, secondo criteri di trasparenza e
tracciabilità;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio n. 14 del 30.04.2021con la quale è stato approvato il
Rendiconto della gestione 2020, completo degli allegati di legge;

CONSIDERATO che il risultato di amministrazione 2020 come approvato nella deliberazione
relativa al rendiconto 2020 di cui sopra, si articola nei seguenti valori:

Risultato di amministrazione complessivo euro -531.699,29
- di cui parte accantonata euro 926.158,84
- di cui parte vincolata euro   360.503,70
- di cui parte destin. agli investimentieuro 0
- di cui parte disponibile euro 0

RICHIAMATO l’articolo 106 DL 34/2020 e l’articolo 39 comma 2 DL 104/2020 in materia di
certificazione Covid-19; quest’ultimo in particolare dispone: “Gli enti locali beneficiari delle risorse
di cui al comma 1 del presente articolo e di cui all'articolo 106 del decreto-legge n. 34 del 2020,
sono tenuti a inviare, utilizzando l'applicativo web http://pareggiobilancio.mef.gov.it, entro il termine
perentorio del 31 maggio 2021, al Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento della
Ragioneria generale dello Stato, una certificazione della perdita di gettito connessa all'emergenza
epidemiologica da COVID-19, al netto delle minori spese e delle risorse assegnate a vario titolo
dallo Stato a ristoro delle minori entrate e delle maggiori spese connesse alla predetta emergenza,
firmata digitalmente, ai sensi dell'articolo 24 del codice dell'amministrazione digitale (CAD) di cui al
decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, dal rappresentante legale, dal responsabile del servizio
finanziario e dall'organo di revisione economico-finanziaria, attraverso un modello e con le modalità
definiti con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministero
dell'interno, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, da adottare entro il 31 ottobre
202
0
”;

CONSIDERATO che il rendiconto 2020 è stato predisposto prima del completamento della
certificazione Covid-19 riferita all’esercizio 2020;

RAVVISATA pertanto l’esigenza di modificare l’importo del fondo funzioni fondamentali iscritto fra
le quote vincolate del risultato di amministrazione 2020 e parificarlo con quello quantificato a
seguito dell’invio della certificazione Covid-19;

RICHIAMATA la FAQ n. 47 di Arconet, in riferimento alla possibilità di rettificare la quota di avanzo
vincolato derivante dal rendiconto 2020, che ricorda come  “... tutti gli allegati al rendiconto
possono essere rettificati con le modalità previste per l’approvazione del rendiconto. Anche il
rendiconto aggiornato deve essere trasmesso alla BDAP”.

CONSIDERATO che dalla certificazione Fondo Funzioni Fondamentali 2020, di cui art. 39 DL
104/2020, emerge l’avanzo vincolato composto da vincoli da legge;

RILEVATO che a seguito delle risultanze di cui sopra occorre modificare i seguenti allegati della
deliberazione relativa al rendiconto 2020:

Allegato A, prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;a)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 30-06-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



Allegato A/2 al prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione, riferito all’elencob)
analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione;
Prospetto equilibri finanziari;c)
Quadro generale riassuntivo;d)

RICHIAMATI
il Dlg 267/2000;-
il Dlgs 118/2011 e smi;-
 i principi applicati All. 4/2 e All. 4/3 Dlgs 118/2011 e smi;-
il Regolamento di contabilità;-

ACQUISITO il parere dell’organo di revisione allegato alla presente deliberazione;

Acquisiti i pareri favorevole di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267 e s.m.i.;
Visto il vigente Statuto Comunale;

Relaziona il SINDACO;
Con la seguente votazione legalmente espressa in forma palese per appello nominale:
PRESENTI n. 13
VOTANTI n. 9
FAVOREVOLI n.  9
ASTENUTI n.4   (Vagnoni Luca, Cognigni Graziano, Sbaffoni Valerio, Pomili Maria Teresa)
CONTRARI n.0

DELIBERA

1. DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa, i seguenti prospetti del Rendiconto della
gestione 2020, allegati alla presente deliberazione:

Allegato A, prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;a)
Allegato A/2 al prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione, riferito all’elencob)
analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione;
Prospetto relativo agli equilibri finanziari;c)
Quadro generale riassuntivo;d)

2. DI DARE ATTO che conseguentemente i prospetti sopra indicati sostituiscono quelli
approvati con deliberazione n. 14 del 30.04.2021;

3. DI DARE MANDATO AGLI UFFICI DI TRASMETTERE alla BDAP – banca dati
amministrazioni centrali - la documentazione di cui sopra.

Quindi con successiva votazione  legalmente espressa in forma palese per appello nominale:
PRESENTI n. 13
VOTANTI n. 9
FAVOREVOLI n.  9
ASTENUTI n.4   (Vagnoni Luca, Cognigni Graziano, Sbaffoni Valerio, Pomili Maria Teresa)
CONTRARI n.0

il Consiglio Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 30-06-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 29 DELL’ANNO 21-06-2021
AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGVO N. 267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 21-06-021 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 21-06-021 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 30-06-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li,  15-07-2021

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li 15-07-2021
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 30-06-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


